Esch. fol. 17 4b—175“.

187. 1463 September 13. Ex Florencia.

Nicolaus Merboth an den Breslauer Rath.

Magnifici viri, post commendacionem salutem. Brevior sum in scribendo, ne diutins 
distineam d. Christoferum et ejus comitivam; cum Romam rediero apertius scribam. Nudus 

bept. 10. quartus huc reversus sum ex balneo quo concesseram causa recuperandi bonam valitudinem, 
admodum debilis tum ob firmitatem (!), tum eciam ob extenuacionem balnei; accelerabo

i) Hart an der Strasse von Rumburg nach Gabel, in der Nähe von Zittau. 
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tarnen reditum meuin ad curiam. Scribit mihi d. Cretensis quod me plurimum excusavit 
apud v. magnificencias, verum gesta mea esse adeo aperta quod excusari non possunt. 
Nunquam eum rogavi, ut me excusaret, nee scio quid velit dicere. Scripsi alias inten- 
cionem meam v. magnificenciis : si quid inique egi, paratus sum luere penas, sin autem 
innocens, statui non me subjicere detractacionibus, et de hoc ad plenum cum magistro 
Johanne Weinreich altissimo annuente loquar et tun«- etiam uberius ecribam; nam cum 
Rome ero, efficiam ut intelligat apud dominos cardinales et alios diligentiam meam et 
ultra quam mihi commissum fuit. Si quid teneor d. Cretensi, ut intellexi multa de me 
retulisse, accipite omnia secundum prudentias vestras, nam quilibet promptus est ad 
loquendum ; ego sibi, cum apud eum ero, sibi optime respondebo etc. Cursim ex Floren- 
cia feria III— post festům Nativitatis Marie. Preterea si quid v. magnificenciis videtur 
me in negociis vestris perpere egisse, scribite Johanni Weinreich, et ego paratus sum 
iis respondere. Alia scribenda essent que ad aliud tempus reservo. Valete in domino etc.

Vester servitor Nicolaus Merboth.
Stadtarchiv Koppan 2 6 »ípm», Or. Sieg. Pap.

188, 1463 September 16. Ex Wratislavia.

Rundschreiben des Erzbischofs von Creta an die Stände von Schlesien, Mähren und Lausitz 
in Bezug auf die Suspension der Processe gegen König Georg. Vgl. n. 175.

Illustris princeps, equum esse censemus omnibus catholicis innotescere quod ipsos 
tangit, ne forte, si secus fieret, orthodoxe fidei inimici mendosie insinuacionibus minus 
vera suggerere et suis consuetis tergiversacionibus ad seducendos christifideles et inte- 
rimendas animas falsa pro veris callida ac fallaci arte disseminare conentur. Non cessa- 
vit continue majestas cesarea pro honore dei proque regali dignitate a labe servanda, 
ut catholicum et sanctum principem decet, omnia temptare experirique bona prudentia 
in reductionem régis Bohemie ad ritům sancte et universalis ecclesie Romane matris 
nostre, quem omnes christiani et catholici reges et principes profitentur, ut membra 
corporis Christi mystici, que sumus nos, pari ac unanimi professione unita capiti, non 
autem disjuncta aut abscissa videantur. Supplicavit majestas cesarea domino nostro 
sanctissimo accincto jam ad ulteriora procedere, ut in prosequutionibus supersederetur 
contra prefatum, data spe maxima reductionis ejusdem et ad hoc operám suam obnixe 
pollicitus. Mota igitur tali spe sanctitas sua, ne quid omittatur quod ad salutem ani- 
marum sit, cupiens ut pius pater dextera manu potius quam sinistra hominum saluti con- 
sulere, statuit césaři morem gerere et aliquandiu reformationem hominis prestolari ac 
interim processus et censuras sub tali spe suspendere, intellecto tarnen quod Wratis- 
lavienses aut alios catholicos, prout in fine brevis sui déclarai, non infestet, quo casu 
intendit processus et censuras omnes ex nunc prout extunc in suo robore permanere. 
Et ita nobis sua sanctitas demandavit, velut ex brevibus ejusdem ad cesarem, ad con- 
sulatum istum et ad nos petita cesaris, mentem sue sanctitatis et nobis commissa clare